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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 06/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 07/4/2022 của 

Ban Thường vụ Thành ủy về nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu đẩy mạnh công 

tác quản lý, phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn 

thành phố đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 278/KH-UBND, ngày 06/12/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 07/4/2022 của Ban 

Thường vụ Thành ủy về nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu đẩy mạnh công tác quản 

lý, phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 278/KH-UBND). 

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện với các 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phối hợp với các Sở, ngành của thành phố triển khai thực hiện  kịp thời, 

hiệu quả, nhanh chóng các nhiệm vụ và giải pháp Kế hoạch số 278/KH-UBND 

để đạt được mục tiêu trong công tác phối hợp quản lý, phát triển các khu công 

nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030 theo Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 07/4/2022 của Ban Thường vụ 

Thành ủy. 

- Tạo sự đồng thuận và nhất trí cao trong nhận thức và hành động của các 

phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn về phát triển các 

khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố và huyện Cát Hải. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát nội dung nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 278/KH-UBND, 

thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU của Ban Thường vụ Thành ủy. 

- Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa huyện Cát Hải với 

các Sở, ngành có liên quan của thành phố trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch 

đạt hiệu quả cao. 

- Xác định, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các phòng, ban ngành 

huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; làm cơ sở để đôn đốc, kiểm tra, giám 

sát, đánh giá tình hình thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 

278/KH-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU. 
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II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

(có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch; tổng hợp tham mưu Ủy ban 

nhân dân huyện, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố (qua Ban Quản lý Khu 

kinh tế Hải Phòng) kết quả triển khai thực hiện 6 tháng đầu năm (trước ngày 

10/6) và cả năm (trước ngày 10/12). 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ động bố trí các nguồn kinh phí đảm 

bảo thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch này theo quy định của pháp luật về 

ngân sách nhà nước. 

3. Các phòng, ban ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong 

phạm vi chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị và nhiệm vụ được phân công 

tại Kế hoạch này tổ chức triển khai thực hiện; định kỳ hằng năm trước ngày 

30/5 và ngày 30/11 hằng năm báo cáo kết quả triển khai và thực hiện gửi về Ủy 

ban nhân dân huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân thành phố theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- BQL Khu kinh tế HP; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Các CQCM thuộc UBND huyện; 

- Trung tâm PTQĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng TTĐT thành phần huyện; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Trung Cường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

(Kèm theo Kế hoạch số:             /KH-UBND, ngày          /02/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải) 

                                                                                                                                                                                  

Stt Nhiệm vụ, giải pháp 

Cơ quan chủ trì  

(theo Kế hoạch số 

278/KH-UBND, ngày 

06/12/2022 của UBND 

thành phố) 

Cơ quan đầu 

mối phối hợp 
Cơ quan phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 

13 Giải phóng mặt bằng các khu công nghiệp, cụm công nghiệp 

13.1 

Tổng hợp đưa vào quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất, danh mục các dự án khu công 

nghiệp, cụm công nghiệp phải thu hồi đất 

theo quy định. 

Sở Tài nguyên và Môi 

trường  

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

- Ban Quản lý Khu 

kinh tế Hải Phòng. 

- Các phòng, ban 

ngành huyện; UBND 

các xã, thị trấn. 

 2022-2025 

13.2 

Xây dựng kế hoạch thực hiện giải phóng 

mặt bằng các dự án phải đảm bảo trình tự, 

thủ tục quy định đúng với việc quản lý, 

quy hoạch đất đai và đúng thực tế từng dự 

án. Phương án bồi thường, hõ trợ giải 

phóng mặt bằng phải phối hợp chặt chẽ với 

địa phương và các đơn vị có liên quan để 

thực hiện thu hồi đất. 

UBND các quận, 

huyện 

Trung tâm phát 

triển quỹ đất 

huyện. 

Các phòng, ban 

ngành huyện; UBND 

các xã, thị trấn. 

2022-2025 

   

            Ghi chú: Phần tiểu mục lấy theo Phụ lục Nhiệm vụ triển khai theo Kế hoạch số 278/KH-UBND, ngày 06/12/2022 của Ủy 

ban nhân dân thành phố.                                                                                                        
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